АДМИНИСТРАЦИЯНИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГАТАМБОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024   р.п. Дмитриевка                          №131

Об утверждении муниципальной программы
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях»

В соответствии с постановлением администрации Никифоровского

муниципального округа от 09.12.2024№26 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и реализации муниципальных программ Никифоровского
муниципального округа», администрация Никифоровского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Создание новых мест в
общеобразовательных организациях» согласно приложению.

2. Признать утратившую силу постановление администрации
Никифоровского района от 14.12.2017 №719г. «Об утверждении муниципальной
программы» Создание новых мест в общеобразовательных организациях
Никифоровского района» на 2016-2025 годы».

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и
на официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024
года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Никифоровского муниципального округа Т.Ю.
Березину.

Глава Никифоровского
муниципального округа                                        Е.В. Голенков

Попова
30066

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе

«Создание новых мест в общеобразовательных организациях"

Мероприятия Программы "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"

Таблица 1 приложения 3

Наименование
мероприятия,
источник

финансирования

Объёмы финансирования, тыс. руб. Ожидаем
ый

результа
т

Показатели
(индикаторы)
Программы

(учебные места)  По годам
в том числе

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 год

1 2 3 4 5 6     7 8 9

Пристройка. МБОУ
«Никифоровская
СОШ №1 имени
Героя РФ А.С.
Досягаева»

0,00   0,00 0,00

Ликвидац
ия 2
смены.
Открытие
100 новых
мест

100

Капитальный ремонт.
Сабуро- Покровский
филиал МБОУ
«Никифоровская
СОШ №1 имени
Героя РФ А.С.
Досягаева»

0,00       0,00

Приведен
ие
школьной
инфрастр
уктуры в
соответст
вие
современн
ым
требовани
ям

90

 Капитальный
ремонт. МБОУ
«Никифоровская
СОШ №2»

0,00             0,00

Введение
50 новых
мест и
пристройк
а
спортзала

50

Итого по I этапу
Программы, в том
числе

0,00   0,00 0,00 0,00     0,00

Бюджет Тамбовской
области

0,00     0,00 0,00     0,00

Муниципальный
бюджет

0,00   0,00 0,00 0,00     0,00

Внебюджетные
источники

0,00     0,00 0,00     0,00

Мероприятия Программы

Таблица 2 приложения 3

Наименование
мероприятия,
источник

финансирования

Объёмы финансирования, тыс. руб.
Ожидаемый
результат

Показатели
(индикаторы)
Программы

(учебные
места)

всего
в том числе

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6       8 9

Реконструкция здания
школы. Сабуро-
Покровский филиал
МБОУ
«Никифоровская
СОШ №1»

0,00 0,00

Приведение
школьной
инфраструктуры в
соответствие
современным
требованиям

200

Строительство.
Юрловский филиал
МБОУ
«Никифоровская
СОШ №1»

0,00 0,00

Завершение
строительства,
ввод здания в
эксплуатацию и
перевод
обучающихся из
здания школы с
износом более
59% в новое
здание. Закрытие 2
малочисленных
филиалов

200

Капитальный ремонт
Ярославский филиал
МБОУ
«Никифоровская
СОШ №1 имени
Героя РФ А.С.
Досягаева»

      0,00

Приведение
спортивного зала
школы в
соответствие
современным
требованиям

70

Итого по II этапу
Программы, в том
числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Тамбовской
области

0,00 0,00   0,00

Муниципальный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00   0,00

Источники и объёмы финансирования Программы

Источникфинансирования

Объёмы финансирования, тыс. руб.

2016-2025 годы –
всего

в том числе

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ИТОГО по Программе в
целом

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Тамбовской
области

0,00     0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальный бюджет 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевые показатели (индикаторы) Программы

Мероприятия Программы Сроки реализации
Объёмы

финансирования -
всего

В том числе

за счёт средств
бюджета Тамбовской

области

за счёт
муниципального

бюджета

за счёт внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6
Введение новых мест в   0,00 0,00 0,00 0,00

общеобразовательных
организациях района путём
строительства объектов
инфраструктуры общего
образования

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00

  0,00

  0,00

  0,00

Введение новых мест в
общеобразовательных
организациях района путём
пристройки к объектам
инфраструктуры общего
образования

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00

  0,00   0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00

  0,00 0,00 0,00